PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа  2017 г.                                                                             №55/416-4
пгт. Селижарово
О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов  Дмитровского сельского поселения Селижаровского района  Тверской области второго созыва 09 сентября 2018 года
На основании статьи 20, пунктов 31 и 4 статьи 60 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области  от 17 апреля 2013 г. №90/930-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования  Дмитровское сельское поселение Селижаровского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Селижаровского района»,    территориальная избирательная комиссия Селижаровского района постановляет:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Дмитровского сельского поселения Селижаровского района второго созыва 09 сентября 2018 года по десятимандатному избирательному  округу № 1   (приложение №1).

2. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Дмитровского сельского поселения Селижаровского района второго созыва 09 сентября 2018 года по десятимандатному  избирательному  округу № 1  (приложение №2).
   3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной  комиссии
	Г.А. Кузичева

	Секретарь

территориальной избирательной  комиссии
	М.В. Смирнова

	                         Приложение №1

	                      УТВЕРЖДЕНА

	            постановлением территориальной

           избирательной комиссии

                Селижаровского района

	                  от 06.08.2018г. № 55/416-4

	                  Приложение №2

	                  УТВЕРЖДЕНА

	    постановлением территориальной

       избирательной комиссии

       Селижаровского района

	       от 06.08.2018г. № 55/416-4

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Дмитровского сельского поселения Селижаровскогоо района  Тверской области второго созыва 09 сентября 2018 года

Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Дмитровского сельского поселения Селижаровского района  Тверской области второго созыва 09 сентября 2018 года (далее – избирательные бюллетени) печатаются на бумаге белого цвета плотностью  до 80 г/м2.

Размер избирательного бюллетеня составляет 210х297 мм (формат  А4).

Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.

Избирательные бюллетени печатаются на русском языке. Каждый избирательный бюллетень содержит разъяснение о порядке его заполнения.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

Основной текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета. Не допускаются вкрапления краски, особенно в зоне квадратов для отметок.

В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки на его лицевой стороне справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) предусматривается свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати участковой избирательной комиссии.